
*

EĹi :xř

G m

'% a A' -ŽŠ .* MINISTERSTVO VNITRA
- , -' - ' " " ' ČESKÉ REPUBLIKY

-Z?
·: ZUŠ® MV-106832-11/KAP-2016

t'
L'

\

;
l '3€", ',

i)))'|'):'))
Rámcová dohoda na poskytování služeb soudního znalce

dle §1746 odst. 2 a následujÍcÍch Občanského zákoníku

evidovaná u Objednatele pod č. MV-106832-11/KAP-2016
evidovaná u Poskytovatele č. 2 pod č. 001/2017
evidovaná u Poskytovatele č. 3 pod č. MV012017

Česká republika - Ministerstvo vnitra

se sídlem:
kontaktní adresa:
IČO:
DIČ:

zastoupen:

bankovní spojení:
dále jen ,,Objednatel"

a
Poskytovatel č. 1
APOGEO Esteem,a.s.

se sídlem:

IČO:
DIČ:

zastoupen:

zapsán v obchodním rejstříku

l

bankovní spojení

a

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7

00007064

CZ00007064

Ing. Jiřím Koldou, ředitelem Odboru koncepce,
architektury a projektů informačních a
komunikačních technologiI

Rohanské nábřeží 671/15, Karlin, 186 00 Praha8

26103451

CZ26103451

Josefem jarošem, MBA

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl V,

vložka 15572

l



,fs

l '.ŕ-'7 ry
." D.l' '..

- " . MINISTERSTVO VNITRA
' ' ' "' :, ", " ČESKÉ REPUBLIKYi G,

;1 L' « É'
Ĺ"
j'

.,M

d Poskytovatel č. 2
l' Ing. VÍt Lidinský, Ph. d.

j

MV-106832-11/KAP-2016

se sídlem:

IČO:
DIČ:

zastoupen:

bankovní spojení

a
Poskytovatel č. 3
Cetag, s.r.o.

se sídlem:

IČO:
DIČ:

zastoupen:

zapsán v obchodním rejstříku

bankovní spojeni

jeseniova 500/8, 130 00 Praha - 3 Žižkov

71443029

CZ8201011588
Vítem Lidinským

Na POřÍČÍ 1070/19, 110 00 Praha1

27451925

CZ27451925

Ing. Jaroslavem Mrázem, jednatel

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,

vložka 114044

dále jen ,,Poskytovatel" nebo ,,Poskytovatelé"

společně pak ,,Smluvní strany"

uzavÍrajÍ niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Rámcovou dohodu na poskytování služeb soudního znalce
(dále též ,,Dohodu")

2



l

MINISTERSTVO VNITRA
' ČESKÉ REPUBLIKY

MV-106832-11/KAP-2016

Článek 1.

l
, ,

Úvodní ustanoveni
' Objednatel je ústředním orgánem státní správy, jehož působnost a zásady činnosti jsou

stanoveny zákonem č. 2/1969 Sb., o zřizenI ministerstev a jiných ústředních orgánů státní
správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a splňuje veškeré podmínky a
požadavky v této Dohodě stanovené a je oprávněn tuto Dohodu uzavřít a řádně plnit závazky
v ni obsažené.

Článek 2.
Předmět Dohody

2.1. Poskytovatel se touto Dohodou zavazuje poskytovat Objednateli posudky soudního
znalce v nás|edujÍcÍch oborech:

- Kybernetika;

- Ekonomika.

(dále též ,,předmět plněni").

2.2. Tato rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledku zadávacího řIzenI veřejné
zakázky se třemi (3) poskytovateli, kdy konkrétni dÍ|čÍ veřejné zakázky budou
zadávány konkrétnímu poskytovateli postupem dle ustanovení § 92 odst. 3 zákona
o veřejných zakázkách a této rámcové dohody.

2.3. DÍĹČÍ dohodou se rozumí smlouva uzavřená na základě zadávacího řIzenI, jehož
předmětem je veřejná zakázka zadávaná dle ustanovení § 92 odst. 3 zákona
o veřejných zakázkách a podle této rámcové smlouvy (dále též ,,dÍ|čÍ veřejná
zakázka"), mezi konkrétním poskytovatelem a objednatelem, na jejímž základě
konkrétní poskytovatel poskytne plněni objednateli (dále jen ,,prováděcí smlouva").

2.4. ÚČelem této rámcové dohody je vymezeni práv a povinností smluvních stran.

2.5. Objednatel se touto Dohodou zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně poskytnutý
a akceptovaný předmět plnění odměnu, a to ve výši a za podmínek stanovených
touto Dohodou.

Článek 3.
Místo a doba plněni a způsob poskytování předmětu plnění

3.1. S ohledem na charakter plnění této Dohody je místem plnění sídlo a další pracoviště
zadavatele v Praze, jakož i sídlo a další pracoviště vybraného poskytovatele.

3



' MIN1STERSTVO VNITRA
,' ČESKÉ REPUBLIKY

, MV-106832-11/KAP-2016

3.2. Veškeré písemné výstupy ze své činnosti bude Poskytovatel předávat na kontaktní
adrese Objednatele uvedené v záhlaví této Dohody, nebude-li v konkrétním případě
sjednáno jinak.

3.3. Předmět plnění poskytnutý dle této Dohody bude plněn průběžně na základě DÍĹČÍ
dohody.

3.4. DÍĹČÍ dohody budou za Objednatele uzavírány jednou z nás|edujÍcÍch oprávněných
osob Objednatele:

a) Náměstek ministra vnitra pro řIzenI sekce informačních a komunikačních
technologiI;

b) vedoucí Kanceláře náměstka ministra vnitra pro řízenI sekce informačních a
komunikačních technologiI;

c) ředitel Odboru eGovernmentu;
d) ředitel Odboru Hlavního architekta eGovernmentu;
e) ředitel Odboru provozu informačních technologiI a komunikaci;
f) ředitel Odboru centrálních informačních systémů;
g) ředitel Odboru provozu a rozvoje EKIS;
h) ředitel Odboru kybernetické bezpečnosti a koordinace informačních a

komunikačních technologiI;
i) ředitel Odboru koncepce, architektury a projektů informačních a komunikačních

technologiI.

3.5. DÍĹČÍ dohoda bude obsahovat minimálně nás|edujÍcÍ náležitosti uvedené pod písm. a)-
g):

a) identifikační údaje Objednatele a Poskytovatele;
b) číslo Díĺčí dohody;
C) místo plněni;
d) otázky, na něž soudníznalec zpracuje posudek;
e) konkrétnícenu plněni za 1manday;
f) předpokládaný maximální rozsah (v mandayích) nutný pro poskytnutí sjednaného

plněni;
g) termín poskytnuti plněni.

DÍĹČÍ dohoda může obsahovat i další náležitosti.

3.6. Smluvní strany berou na vědomí, že práva a povinnosti Smluvních stran DÍĹČÍ dohodou
neupravené DÍĹČÍ dohodou, odpovÍdajj právům a povinnostem Objednatele a
Poskytovatele stanoveným touto Dohodou.

4



,k

' M1NISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

' l

3.7. DÍĹČÍ dohody budou uzavírány
Poskytovatelem vždy předáno
informačních a komunikačních

, uzavření příslušné DÍĹČÍ dohody.

MV-106832-11/KAP-2016

minimálně ve třech pare, kdy jedno z nich bude
řediteli Odboru koncepce, architektury a projektů
technologiI, a to nejpozději do tří dnů ode dne

3.8. Objednatel není povinen po dobu platnosti Dohody vyčerpat prostřednictvím DÍ|čÍch
smluv maximá|nÍfinančnj objem plněni uvedený v ČI. 4.1. Dohody.

Článek 4.
Cena za poskytovaný předmět plnění

4.1. Maximálni celkový finanční objem plněni dle této Dohody je 1.990.000,- KČ bez DPH,
tj. s DPH ve výši 21% (417.900,-KČ) činí maximálni celkový finanční objem 2.407.900,-
KČ (slovy: dva miliony čtyři sta sedmnáct tisíc devět set korun českých).

4.2. Dojde-li ke změně sazby DPH, bude DPH účtována podle právních předpisů platných
v době uskutečnění zdanitelného plněni. Takováto změna sazby není důvodem
k uzavření dodatku k Dohodě.

4.3. Maximálnícena plnění za jeden manday je stanovena následovně:
Poskytovatel č. l:

Poskytovatel č. 2:

Poskytovatel č. 3:

Tyto ceny jsou konečné a nejvýše přípustné a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady
Poskytovatele spojené s poskytováním předmětu plnění.

Článek 5.
Platební podmínky

5.1. Objednatel bude hradit za poskytnutí předmětu plněni na základě vystaveného
daňového dokladu (faktury), jehož přIlohu bude tvořit Akceptační protokol
podepsaný přIslušnou oprávněnou osobou Objednatele dle ČI. 3 odst. 3.4. s výrokem
,,akceptováno" prokazujÍcÍ plněni.

' Datem uskutečnění zdanitelného plnění bude datum podpisu Akceptačního protokolu
oprávněnou osobou Objednatele.

5.2. Poskytovatel bude fakturovat za poskytnutý předmět plněni částku stanovenou
přIslušnou DÍĹČÍ dohodou.

5.3. Poskytovatel je povinen vystavit a předat do tři dnů ode dne vystaveni Objednateli
fakturu ve dvojím vyhotovení, nejdříve však poté, co mu vznikne právo fakturovat
dle ČI. 5.1. této Dohody, tedy od data uskutečněni zdanitelného plněni.

5



Q '

, l

,Í' . ' ' ' MINISTERSTVO VNITRA
,"' · · ČESKÉ REPUBLIKY

MV-106832-11/KAP-2016
,

l

5.4. Faktura bude splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručeni Objednateli na
kontaktní adresu uvedenou v záhlaví této Dohody. V případě doručení faktury
v období počínaje 15. prosincem a konče 31. lednem kalendářnIho roku je Objednatel

' oprávněn prodloužit splatnost faktury o dalších 30 dní bez písemného souhlasu
Poskytovatele. V takovém případě není Objednatel v prodlení se splatností faktury.
V případě pochybností se má za to, že k doručeni faktury došlo třetí pracovní den
po odesláni. Za den úhrady faktury se považuje den odepsáni příslušné částky z účtu
Objednatele.

5.5. Faktura musí mít obecné náležitosti daňovýc,h dokladů podle ustanovení § 29 Zákona
o DPH a § 435 Občanského zákoníku,

5.6. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje
požadované náležitosti, obsahuje nesprávné údaje nebo byla vystavena
neoprávněně, a to do 10 kalendářních dnů ode dne obdržení faktury. Oprávněným
vrácením faktury přestane běžet původní doba splatnosti. Po opravě faktury
Poskytovatelem běží nová lhůta splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne doručení
opravené nebo nově vyhotovené faktury Objednateli.

5.7. Objednatel neposkytuje zálohové platby na předmět plněni dle této Dohody.
5.8. Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole) ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

5.9. Poskytovatel je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s realizací předmětu této Dohody,
které jsou součástí Akceptačního protokolu, uchovávat nejméně po dobu 10 let od
konce účetního období, ve kterém došlo kzaplaceni ceny za realizaci, popř.
k poslednímu zdanitelnému plněni a to zejména pro účely kontroly oprávněnými
kontrolnImi orgány.

¶

Článek 6.
Součinnost a vzájemná komunikace

6.1. Smluvní strany se zavazuji vzájemně spolupracovat a poskytovat si součinnost
nezbytnou pro řádné plněni předmětu Dohody. Smluvní strany jsou povinny
informovat bezodkladně druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech,
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění Dohody.

6.2. V případě prokazatelného prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti není
Poskytovatel v prodlení s plněním svých závazků podle Dohody a veškeré lhůty
se o prokazatelné prodlení Objednatele prodlužujI; to neplatí v případech,
kdy prodlení v poskytnuti součinnosti ze strany Objednatele bylo vyvoláno v přímé
příčinné souvislosti prokazatelným neposkytnutím součinnosti nebo prodlením
ze strany Poskytovatele. Objednatel je v prodlení, jestliže v rozporu se svými
povinnostmi vyplývajIchni ze smluvního vztahu nepřevezme řádně nabídnuté
bezvadné plněni nebo neposkytne součinnost nutnou k tomu, aby Poskytovatel mohl
splnit svůj závazek.

6.3. Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k Dohodě
nebo která mají být učiněna na základě Dohody a která mají či mohou mít jakýkoliv
účinek na trvání, změnu či ukončeni této Dohody, musí být učiněna v písemné
podobě a druhé smluvní straně doručena bud' osobně nebo doporučeným dopisem

6



M ť? zN "Ť

" 'Š' MINISTERSTVO VNITRA
:% g 'S ČESKÉ REPUBLIKY
." ., :.' W.,;,, MV-106832-11/KAP-2016

či jinou formou registrovaného poštovního styku na kontaktní adresu uvedenou
" v záhlaví této Dohody, není-li Dohodou stanoveno nebo mezi smluvními stranami

pro konkrétni případy písemně dohodnuto jinak.
6.4. Ukládá-li Dohoda doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen

, v písemné (listinné) nebo v technické (např. elektronické, optické) podobě jakodokument aplikace Microsoft Office, není-li touto Dohodou stanoveno jinak.
Doručováni těchto dokumentů musí být v souladu s obecně závaznými právními
předpisy. Ustanoveni tohoto Článku vztahujÍcÍ se k doručováni dokumentů
v technické (např. elektronické, optické) podobě nelze použit pro doručeni faktur dle
ČI. 5 odst. 5.3. Dohody.

Článek 7.
Práva a povinnosti smluvních stran

7.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytováni předmětu plněni za účelem
ověřeni souladu s podmínkami stanovenými Dohodou.

7.2. Poskytovatel prohlašuje, že plněním Dohody nebudou porušena práva třetích osob,
z nichž by pro Objednatele vyplynul finanční nebo jiný závazek ve prospěch třetí
strany. V případě porušeni tohoto prohlášeni je Poskytovatel v plném rozsahu
odpovědný za případné následky takového jednání.

7.3. Poskytovatel má právo od Objednatele vyžadovat a Objednatel je povinen mu
poskytovat k plněni Dohody:

- včasné, kvalifikované a úplné podklady a informace, zcela nezbytné pro plnění
Dohody,

- nezbytnou součinnost a konzultace pro plněni této Dohody,
- veškeré dokumenty nezbytné k plněni Dohody, které má Objednatel k dispozici.

7.4. Poskytovatel je povinen provádět činnosti podle této Dohody s náležitou odbornou
péčí a v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy. Poskytovatel
je rovněž povinen chránit oprávněné zájmy Objednatele, které mu jsou, budou nebo
by měly být známy, a postupovat v souladu s pokyny obdrženými od Objednatele.

7.5. Poskytovatel je povinen plnit pokyny Objednatele, přitom je však povinen upozornit
Objednatele na nevhodnost jím udělených pokynů nebo případně též na nevhodnou
povahu jim poskytnutých věcí, jestliže tuto nevhodnost je schopen zjistit
při vynaloženi odborné péče.

7.6. Poskytovatel je povinen při plněni povinnosti dle této Dohody aktivně spolupracovat
s dalšími dotčenými subjekty, a to zejména s koncovými uživateli.

7.7. Poskytovatel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost,
která by mohla mít, byť i jen částečně, vliv na schopnost Poskytovatele plnit své
povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této Dohody. Takovým oznámením Poskytovatel není zbaven
povinnosti nadále plnit své závazky vyp|ývajÍcÍ z této Dohody.

7



C"

,-

'S}
B? ŕ;s g '»

% "á R

¢7 ) MINISTERSTVO VNITRAŠ" ,í . ' ČESKÉ REPUBLIKY
" ,. : :,;: MV-106832-11/KAP-2016

.É,"" Článek 8.

'" Práva duševního vlastnictvíĽ"
8.1. Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování předmětu plnění neporuší práva třetích

osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména
z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Poskytovatel se zavazuje, že
Objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou
újmu, které Objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči
Objednateli v souvislosti s porušením povinnosti Poskytovatele dle předchozí věty.

8.2. Bude-li výsledkem nebo součásti poskytovaného plnění i dílo, které je předmětem
autorských práv, práv souvisejÍcÍch s právem autorským či předmětem práv
pořizovatele k jím pořízené databázi, poskytuje Poskytovatel Objednateli ode dne
předání takovéhoto díla Objednateli na neomezenou dobu pro území celého světa,
výhradní licenci k užiti díla všemi způsoby užiti v neomezeném rozsahu, přičemž výše
odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně poskytovaného plněné.
Objednatel je zároveň oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho název, spojit dílo
s jiným dilem či zařadit díla do díla souborného. Objednatel může výše uvedenou
licenci poskytnout jako podlicenci nebo postoupit třetím osobám dle výběru
Objednatele, přičemž Poskytovatel s tímto výslovně předem souhlasí. Objednatel
není povinen licenci využit.

8.3. Bude-li výsledkem nebo součástí poskytovaného plněni i zaměstnanecké či kolektivní
dílo, které je předmětem autorských práv, práv souvisejÍcÍch s právem autorským či
práv pořizovatele k jím pořízené databázi, mohou se smluvní strany v konkrétním
případě dohodnout, že Poskytovatel jako zaměstnavatel či osoba, z jejíhož podnětu a
pod jejímž vedením je dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo uváděno na
veřejnost, postupuje ke dni předáni takovéhoto díla právo výkonu majetkových práv
autora k dílu na Objednatele, přičemž výše odměny za postoupeni je již zahrnuta
v ceně poskytovaného plnění. Ustanoveniodst. 8.2. se v takovém případě nepoužije.

8.4. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu
vlastnictví včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se za tímto účelem
zajistit řádné a nerušené užÍvánj díla Objednatelem, včetně případného zajištěni
dalších souhlasů a licenci od autorů děl v souladu s autorským zákonem, popř. od
vlastníků jiných práv duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy.
Poskytovatel se zavazuje, že Objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a
majetkovou i nemajetkovou újmu, které Objednateli vzniknou v důsledku toho, že
Objednatel nemohl dílo užívat řádně a nerušeně.

Článek 9.
Povinnost mlčenlivosti

9.1. Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám
mlčenlivost o informacích, které při plněni této Dohody získá od druhé smluvní strany
nebo o druhé smluvní straně či jejich zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch, a nesmí je
zpřístupnit bez písemného souhlasu přIslušné smluvní strany žádné třetí osobě ani je
použit v rozporu s účelem této Dohody, ledaže se jedná:
- o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

8



,
..

' ' MINISTERSTVO VNITRA
' ČESKÉ REPUBLIKY MV-106832-11/KAP-2016

- o případ, kdy je zpřÍstupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

9.2. Smluvní strany jsou povinny zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 9.1.
všechny osoby, které se budou podílet na poskytování předmětu plněni dle této
Dohody.

l 9.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování
předmětu plnění dle této Dohody, odpovídá smluvní strana, jako by povinnost
porušila sama.

9.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této Dohody.
9.5. Veškerá komunikace mezi smluvnImi stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi
pověřených pracovníků.

" T|'

Článek 10.
Akceptace

10.1. Předání a převzetí předmětu plnění bude probíhat na základě akceptace předmětu
plnění. K akceptaci předmětu plnění dle ČI. 2 odst. 2.1. dojde odsouhlasenIm a
potvrzením Akceptačního protokolu oprávněnou osobou Objednatele dle ČI. 3 odst.
3.4. Dohody.

10.2. Objednatel je oprávněn předmět plnění odmítnout akceptovat, pokud má předmět
pIněnI vady či není poskytnut v požadovaném rozsahu. OdrMtnuti akceptace
předmětu plnění bude uvedeno v Akceptačním protokolu.

10.3. Při akceptaci předmětu plnění předá Poskytovatel Objednateli i veškeré dokumenty
(tj. plněni materiální povahy), které se k plněni vztahují. Veškeré tyto dokumenty
budou v českém jazyce (pokud si smluvní strany nedohodnou jinak) a okamžikem
jejich předáni Objednateli se stávají jeho výlučným vlastnictvím.

Článek 11.
Odpovědnost za škodu

11.1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za škodu způsobenou v důsledku
porušeni povinnosti vyp|ývajÍcÍch z obecně závazných právních předpisů
či vyp|ývajÍcÍch z této Dohody. Obě smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

11.2. Poskytovatel odpovídá za škodu vzniklou Objednateli v souvislosti s plněním,
nedodržením nebo porušením povinnosti Poskytovatele vyp|ývajÍcÍch z této Dohody
nebo v souvislosti s provozní činnosti Poskytovatele, a to v rozsahu stanoveném
Občanským zákoníkem.

11.3. Smluvní strany se zavazují, že vždy před uplatněním nároku na náhradu škody
písemně vyzvou povinnou smluvní stranu k jednání o způsobu stanoveni výše škody, a
to bez zbytečného odkladu poté, kdy se oprávněná smluvní strana prokazatelně dozví
o vzniku škodní události.

9



,"

,Ĺ-:
f ©
t' S
S 3 ,r % 'É?) .% MINISTERSTVO VNITRA

j'" 7 ·- ' - - · ' ČESKÉ REPUBLIKY

::" MV-106832-11/KAP-2016

€." 11.4. Úhrnná předvIdatelná Škoda, jež by mohla vzniknout jako možný následek jednoho
Z- V · Of V O V IV f V r V · · P

,. " ci vice poruseni snduvnich povInnostj, múze cInlt maximalne výsl maxmalního
předpokládaného finančního objemu p|něníd|e ČI. 4 odst. 4.1. Dohody.

Článek 12.

Smluvní pokuty

12.1. V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s poskytováním předmětu plněni dle
přIslušné DÍĹČÍ dohody, je Objednatel oprávněn požadovat od Poskytovatele zaplaceni

, smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny za předmět plnění dle příslušné DÍĹČÍ dohody
včetně DPH za každý započatý den prodlení, maximálně však do výše této ceny za
předmět plnění dle příslušné DRčídohody.

12.2. V případě, že se prohlášení Poskytovatele podle ČI. 8 odst. 8.4. Dohody ukáže
nepravdivým, nebo Poskytovatel poruší jiné povinnosti podle ČI. 8 této Dohody, je
Objednatel oprávněn požadovat od Poskytovatele zaplacení smluvní pokuty ve výši
100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušeni
povinnosti.

12.3. V případě, že některá ze smluvních stran poruší jakoukoli povinnost podle ČI. 9
Dohody, je poškozená smluvní strana oprávněna požadovat po druhé smluvní straně
zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za
každé jednotlivé porušeni povinnosti.

12.4. V případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou faktury má Poskytovatel právo
účtovat Objednateli zákonný úrok z prodlení dle předpisů občanského práva z dlužné
částky.

12.5. Pro jeden případ porušeni povinnosti stanovených Dohodou nelze kumulativně
uplatnit vÍce smluvních pokut.

12.6. Nárok na uplatnění smluvní pokuty nevznikne v případě, že k porušeni povinnosti
došlo v důsledku mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé
nezávisle na vůli smluvní strany ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského
zákoníku.

12.7. Vzňikem povinnosti platit smluvní pokutu ani jejím skutečným zaplacením nezaniká
povinnost smluvní strany splnit povinnost, jejíž plněni bylo zajištěno smluvní pokutou.
Vznikem povinnosti platit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen
nárok poškozené smluvní strany na náhradu škody ani právo odstoupit od Dohody.
Odstoupením od Dohody nárok na již uplatněnou smluvní pokutu nezaniká. Smluvní
pokuta je splatná 30 kalendářních dnů od doručeni písemného oznámení o jejím
uplatnění druhé smluvní straně.

Článek 13.
Ustanovení o vzniku a zániku Dohody

13.1. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni. Dnem uzavření Dohody je den
označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno vÍce dní, je dnem
uzavření Dohody den z označených dnů nejpozdější.

10



é
MtNISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ R'PUB"" MV-106832-11/KAP-2016

13.2. Tato Dohoda je uzavírána na dobu určitou, a to na období 4 let ode dne nabyti
platnosti a účinnosti Dohody, nebo do vyčerpání maximálního celkového finančního
objemu plnění uvedeného v ČI. 4, odst. 4.1. této Dohody, a to podle toho, která
z těchto skutečností nastane dřive.

13.3. Dohoda může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž
účinky zrušení Dohody nastanou k okamžiku stanovenému vtakovéto dohodě.

' Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni
účinnosti takovéto dohody.

13.4. Objednatel je oprávněn od Dohody odstoupit v nás|edujÍcÍch případech:

- Poskytovatel bude v prodlení se splněním své povinnosti, které bude znamenat
podstatné porušeni jeho smluvní povinnosti, a to i přesto, že na toto prodlení
bude Objednatelem písemně upozorněn a nezjedná nápravu v dodatečně
poskytnuté přiměřené lhůtě;

- Poskytovatel bude poskytovat předmět plnění v rozporu s pokyny Objednatele a
to i přes výslovné upozornění Objednatele;

- Poskytovatel nedodrží při plněni Dohody relevantní právni předpisy, technické
normy, dokumentaci schválenou Objednatelem nebo podmínky rozhodnuti
orgánů státní správy či samosprávy a to i přes výslovné upozornění Objednatele;

- vůči majetku Poskytovatele bude probíhat insolvenčnI řIzenI nebo bude
insolvenčni návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů
insolvenčního řIzenI;

- Poskytovatel vstoupí do likvidace;

- Poskytovatel pozbude jakékoli oprávněni vyžadované právními předpisy
pro provádění činností, k nimž se podle Dohody zavazuje.

13.5. Poskytovatel je oprávněn od Dohody odstoupit v případě, že Objednatel bude
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této Dohody po dobu
delší než čtyřicet (40) kalendářních dní.

13.6. Odstoupení od Dohody musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle
odstoupit od Dohody musí být druhé smluvní straně doručen.

13.7. Účinky odstoupeni od Dohody nastanou okamžikem doručeni písemného projevu
vůle odstoupit od Dohody druhé smluvní straně.

13.8. Odstoupení od Dohody se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením
Dohody, nároku na zaplacení smluvní pokuty, ani nároku na zaplacení úroku
z prodlení.

13.9. V případě odstoupení od Dohody nebudou mít Smluvní strany povinnost vrátit
si plnění, které bylo poskytnuto před odstoupením od Dohody.

Článek 14.
Závěrečná ustanoveni

14.1. Právní vztahy této Dohody se řídí právním řádem České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

11



,

* g
MINISTERSTVO VNITRA

@ SO ®© ČESKÉ REPUBLIKY

, :::::::::: MV-106832-11/KAP-2016
, :, "'

14.2. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v Dohodě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

l 14.3. VŠechny spory, které vzniknou z Dohody nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří
vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu
s ustanoveními zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění
pozdějších předpisů.

14.4. Smluvní strany se zavazuji vzájemně respektovat své oprávněné zájmy souvĹsejÍcÍ
s Dohodou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě
požadovat k tomu, aby bylo dosaženo účelu Dohody, zejména učinit veškerá právní
jednání a jiné úkony k tomu nezbytné.

14.5. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele
převést na třetí osobu jakoukoli pohledávku za Objednatelem vzniklou na základě
Dohody. Toto omezeni trvá i po ukončení trvání Dohody.

14.6. Dohoda obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných
právech a povinnostech upravených Dohodou.

14.7. V případě, že některé ustanoveni této Dohody je, stane se či bude shledáno
neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to (do maximálnIho rozsahu povoleného
příslušnými právními předpisy) platnost a vymahatelnost zbývajícIch ustanovení
Dohody. V takovémto případě se smluvní strany zavazují nahradit toto neplatné nebo
nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít do
nejvyšší možné míry stejný a zákonem přípustný význam a účinek, jako byl záměr
ustanoveni, jež má být nahrazeno.

14.8. Dohoda může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž
změna Dohody bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li
takovýto okamžik stanoven, pak změna Dohody bude účinná ke dni uzavřeni takovéto
dohody. Při uzavíránÍ takové dohody budou respektovány veškeré limity vyp|ývajÍcÍ
ze zákonné úpravy zadávání veřejných zakázek.

14.9. Dohoda má třináct (13) stran a je vyhotovena v 6 stejnopisech, přičemž Objednatel
obdrží 3 stejnopisy a jednotliví Poskytovatelé po 1 stejnopisu.

ř¶

l

V Praze dn" i O, 03, 2017 V Praze dn' íl. 03, 2017
\

l

Česká repu ijkš'- Ministerstvo vnitra

Ing. jiří Kolda

PoS ';tovatei č. 1

AP EO Esteem, a.s.
sef jaroš, MBA

%ž@u :"1

"%

I
" .·"E' ' 'l

12



':

,)';W -,, :':

Sa tá
" ;;zZ ? MIN1STERSTVO VNITRA

,,í : - ·" ,' "' ČESKÉ REPUBLIKY
·N zV 'g
,y ·, S á»:

g
cI."

t;,'

'u
Š.

,Zs

S:-
K

,.,.

ž"í7

N

Z"

i

MV-106832-11/KAP-2016

,l

/'A 7 I j7

V Praze dne ..""/"{ĺ:' '. ( , íí'd" '"" '"ŕ""""
'l

..., " Ing. VÍt Lidinský, Ph. d.
f'yř'

f,l'
l

V Praze dne ";1{7 ,,;7 7

Poskytovatel č. 3
Cetag, s.r.o.

Ing. Jaroslav Mráz

13


